
1 

 

 

 

 
 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi individuali 

- Progetto PNRR – AVVISO Prot. n. 9758 del 30/09/2024 -Missione 4 – Componente 1 –  Investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” - Intervento A: Realizzazione di 
percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti - Intervento B: Realizzazione di 
percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale per i docenti (D.M. n. 65/2023) 
Titolo Progetto: WE LOVE STEM - ING 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38339 
CUP I54D23003010006 

 

 
IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto Prot. n. 9734 del 30/09/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento degli incarichi individuali come di seguito elencato, aventi ad oggetto: 
 

PROGETTO Descrizione Numero N.h 

(singola 

edizione) 

Numero Numero 180  
(65/2023)  edizioni Tutor interni Esperti-  

Linea A   per ciascun Formatori per  

   corso/edizione ciascun  

    corso/edizione  

 Percorsi di Laboratorio di  2 20 2 2 Organizzazion Attività 

di 

docenza 

e 

formazio 

ne 

 orientamento 

e formazione per il 

potenziamento 

scienze naturali: 

dalla materia ai 

viventi 

TOTALE 

198h 

    e iniziale e 

Supporto 

durante il 
 STEM, digitali e       corso 

 innovazioni 
 

 
    

 Potenziamento di 1 30 1 1 

  Chimica       
  Fisica: un mondo  1 20 1 1  

  da sperimentare       

  Intelligenza  1 20 1 1  

  artificiale a       

  scuola       

  A lezione con la  1 20 1 1  

  stampa 3D       

  ICDL: computer  1 20 1 1  

  essentials e       

  online       

  essentials       

  ICDL: word  1 22 1 1  

  processing e       

  spreadsheets       

  ICDL:  1 26 1 1  

  presentation e       

  IT security       

 Percorsi di Let’s move  1 50 1 1  





2 

 

 

 formazione per il 

potenziamento 

delle 

forward (B2) TOTALE 

150h 

     

 competenze 

linguistiche degli 

studenti 

  Speaking 

English 

around the 

2 30 2 2 

  world (C1)       

  ¡ Aprendemos  1 20 1 1  

  espan͂ ol !       

  (Dele B1)       

          

PROGETTO Descrizione Numero N.h 

(singola 

edizione) 

Numero Numero   
(65/2023) 

Linea B 

 edizioni Tutor interni 

per ciascun 

corso/edizione 

Esperti-Formatori 

per ciascun 

corso/edizione 

 Percorsi 

formativi annuali 

di lingua e di 

metodologia per 

docenti 

Livello B1 

(Inglese) 
 1 44 1 1 Organizzazione 

iniziale e 

supporto 

durante il corso 

Attività 

di 

docenza e 

formazio 

ne 

    1 30 1 1   

  CLIL       

  Voyager et 

découvrir 

(Delf A2) 

 1 20 1 1   

PROGETTO Descrizione Numero N.h 

(singola 

edizione) 

Numero Numero   
(65/2023) 

Linea B 

 edizioni Tutor interni 

per ciascun 

corso/edizione 

Esperti-Formatori 

per ciascun 

corso/edizione 

 Percorsi 

formativi annuali 

di lingua e di 

metodologia per 

docenti 

Livello B1 

(Inglese) 
 1 44 1 1 Organizzazione 

iniziale e 

supporto 

durante il corso 

Attività 

di 

docenza e 

formazio 

ne 

    1 30 1 1   

  CLIL       

 

 Voyager et 

découvrir (Delf 

A2) 

 1 20 1 1  
 

PROGETTO 

(65/2023) 

Linea B 

Descrizione   Numero 

edizioni 

N.h 

(singola 

edizione) 

Numero 
Tutor interni 
per ciascun 
corso/edizione 

Numero Esperti-
Formatori per 
ciascun 
corso/edizione 

 
 

Percorsi 

formativi annuali di 

lingua e di 

metodologia per 

docenti 

Livello B1 

(Inglese) 
 1 44 1 1 Organizzazione 

iniziale e supporto 

durante il corso 

Attività 

di 

docenza e 
formazione 

CLIL  1 30 1 1 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 9758 del 30/09/2024, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 

30/09/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 08/10/2024 

VISTA la riapertura dei termini ed integrazione domande avviso unico per la selezione personale interno/esterno 

per il conferimento di incarichi individuali notificata con C. I. n. 82 prot. n. 10658 del 10/10/2024, ai sensi della 

quale “Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura entro e non oltre le ore 12:00 di giorno 

11/10/2024” 

CONSIDERATO che è trascorso il termine di presentazione delle istanze previsto dall’Avviso; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 

sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

VISTO l’art. 7 dell’Avviso di selezione prot. n. 9758 del 30/09/2024; 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue: 



3 

 

 

 
 

Presidente Dirigente Scolastico Prof. Rapisarda Gianluca 

Componente Prof.ssa Daniele Anna Lucia 

Componente DSGA Pitruzzello Gloria Maria 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari. 

 

5. La Commissione così costituita si riunirà in data 15 ottobre 2024 alle ore 14:00 

 
Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, www.liceomegara.edu.it, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Gianluca Rapisarda  

FEA 
 
 
 

 
 

 
 

http://www.liceomegara.edu.it/

		2024-10-13T20:36:16+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@22f6a910[
  nome=Gianluca
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@7245097a[
  cognome=Rapisarda
]
	Firma Elettronica Avanzata di Gianluca Rapisarda/RPSGLC73T01C351R




